ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАh-ДθРВДЭ РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	[image: KALMGERB]
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359420, с. Малые Дербеты, ул. 40 лет Победы, 1

Р Е Ш Е Н И Е№ 4

с. Малые Дербеты           	                    		  	                         от « 29» марта  2017г.

	«Об  утверждении  Плана работы Собрания депутатов
Малодербетовского районного муниципального  образования
Республики  Калмыкия»

	Собрание депутатов Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов Малодербетовского районного муниципального образования на 2017 год.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Малодербетовского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                   Е.Сулукова

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Малодербетовского РМО РК
№4  от29 марта2017г.

ПЛАН
 работы Собрания депутатов Малодербетовского районного
муниципального образования Республики Калмыкия  на 2017 год

	№
п/п
	Наименование вопроса, мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Информация  о результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России за 12 месяцев 2016 года
	1 квартал
	МО МВД России «Малодербетовский»

	2
	Утверждение решения «О принятии  Устава Малодербетовского районного муниципального образования РК»

	Администрация Малодербетовского РМО РК

	3
	Отчет об исполнении бюджета Малодербетовского РМО РК за 2016 год
	2 квартал
	Финансовое управление администрации Малодербетовского РМО РК

	4
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле

	Отдел развития АПК администрации Малодербетовского РМО РК

	5
	Информация о подготовке к проведению летней оздоровительной компании

	Управление образования, культуры и спорта администрации Малодербетовского РМО РК

	6
	Отчет Главы  Малодербетовского РМО РК

	Администрация Малодербетовского РМО РК

	7
	Информация об итогах окончания отопительного сезона 2016-2017 годов на территории Малодербетовского РМО РК и о планах подготовки к новому отопительному сезону

	Администрация Малодербетовского РМО РК

	8
	Информация о состоянии законности в Малодербетовском районе  за 2016 год

	Прокуратура Малодербетовского района

	9
	Об итогах зимовки скота в сельскохозяйственных предприятиях и о ходе весенней посевной кампании в Малодербетовском РМО РК

	Отдел развития АПК администрации Малодербетовского РМО РК

	10
	Информация  о результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России за 1 полугодие 2017 года
	3 квартал
	МО МВД России «Малодербетовский»

	11
	Концепция развития культуры Малодербетовского  РМО РК

	Управление образования, культуры  и спорта администрации Малодербетовского РМО РК

	12
	Комплексная безопасность – условия функционирования образовательных учреждений Малодербетовского РМО РК. Подготовка образовательных учреждений  к новому 2017-2018 учебному году.

	Управление  образования, культуры и спорта администрации Малодербетовского РМО РК

	13
	О ходе реализации целевой программы "Доступная среда"

	Администрация Малодербетовского РМО РК

	14
	Об итогах работы Административной комиссии Малодербетовского РМО РК за 2016 год и 1 полугодие 2017 г

	Административная комиссия Малодербетовского РМО РК

	15
	О соблюдении  Правил застройки и землепользования на территории  Малодербетовского  РМО  РК

	Администрация Малодербетовского РМО РК

	16
	Информация о готовности к зимовке сельскохозяйственных предприятий и  о ходе осенних полевых работ  в Малодербетовском РМО РК

4 квартал
	Управление развития АПК, земельных и имущественных отношений администрации Малодербетовского РМО РК

	17
	Об утверждении прогнозного Плана социально-экономического развития  Малодербетовского РМО РК

	Администрация Малодербетовского РМО РК

	18
	Отчет Председателя Собрания депутатов Малодербетовского  РМО РК

	Аппарат Собрания депутатов

	19
	О проекте бюджета Малодербетовского РМО РК  на очередной финансовый год и плановый период

	Финансовое Управление администрации Малодербетовского РМО РК

	20
	О бюджете Малодербетовского РМО РК  на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении

	Финансовое Управление администрации Малодербетовского РМО РК

	21
	О ходе реализации целевой программы "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политике Малодербетовского РМО РК на 2016-2018 и плановый период  до 2020 года"

	Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Малодербетовского РМО РК

	22
	О плане работы Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК на 2018 год

	Собрание депутатов Малодербетовского РМО РК

	23
	Отчет Контрольно-счетной палаты  Собрания депутатов о реализации плана контрольно-ревизионной работы за 2017  год  и план работы на 2018

	Контрольно-счетная палата Малодербетовского РМО РК

	24
	Утверждение бюджета Малодербетовского РМО РК  на  очередной финансовый год и плановый период

	Финансовое Управление администрации Малодербетовского РМО РК

	ВОПРОСЫ, ДАТЫ РАССМОТРЕНИЯ КОТОРЫХ, УТОЧНЯЮТСЯ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК «О бюджете Малодербетовского РМО РК на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
	по мере необходи
мости
	Финансовое управление администрации Малодербетовского  РМО РК

	Об утверждении Реестра муниципального имущества

	Управление развития  АПК земельных и имущественных отношений администрации Малодербетовского РМО РК

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Малодербетовского РМО РК « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малодербетовском РМО РК»

	Финансовое управление администрации Малодербетовского  РМО РК

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Малодербетовского РМО РК»

	Финансовое управление администрации Малодербетовского  РМО РК

	ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	Организационные вопросы
	в течение года
	Аппарат Собрания депутатов

	Работа постоянных комиссий согласно плану заседаний Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК

	Председатели постоянных комиссий

	Контроль за исполнением ранее  принятых решений Собрания депутатов согласно плану

	Аппарат Собрания, председатели постоянных комиссий

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Подготовка и проведение заседаний Собрания депутатов и постоянных комиссий
	согласно плану
	Аппарат Собрания депутатов

	Прием избирателей депутатами Собрания депутатов
	ежемесячно, вторая
пятница
	Депутаты

	Техническое и организационно-методическое обеспечение деятельности депутатского корпуса
	постоянно
	Аппарат Собрания
депутатов

	Организация участия депутатов Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК в заседаниях сессий Собрания депутатов СМО района
	по согласованию
	Аппарат Собрания
депутатов

	Взаимодействие Собрания депутатов с политическими партия, молодежными и общественными объединениями,
избирательными комиссиями  РМО и СМО
	в течение года
	Аппарат Собрания депутатов

	ИНФОРМАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Взаимодействие с районной газетой
«Степная новь» по освещению деятельности Собрания депутатов
	в течение года
	Аппарат Собрания депутатов

image1.png